
Na temelju članka 12. Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju (Narodne 
novine 123/03. 198/03, 105/04, 174/04, 2/07, 46/07, 45/09, 63/11, 94/13, 139/13, 101/14, 
60/15, 131/17, 96/18) i članka 18. Statuta Hrvatskog katoličkog sveučilišta, Senat Hrvatskoga 
katoličkog sveučilišta, na 43. sjednici svoga 4. saziva održanoj 14. studenoga 2023. godine, 
donosi 
 
 

PRAVILNIK O PRIZNAVANJU I DODJELJIVANJU ECTS BODOVA  
ZA IZVANNASTAVNE AKTIVNOSTI  

 
 
I. UVODNE ODREDBE 

 
Članak 1. 

Pravilnikom o priznavanju i dodjeljivanju ECTS bodova za izvannastavne aktivnosti na 
Hrvatskome katoličkom sveučilištu (u daljnjem tekstu: Pravilnik) uređuju se osnovna načela, 
kriteriji i postupak dodjele ECTS bodova za aktivnosti studenata ostvarene izvan nastave 
opisane studijskim programima i izvedbenim planovima nastave studija Hrvatskoga 
katoličkog sveučilišta (u daljnjem tekstu: Sveučilište). 
 

Članak 2. 
Pojmovi  u smislu  ovog Pravilnika imaju sljedeća značenja: 
      a) Izvannastavne aktivnosti studenata su aktivnosti povezane s područjem studiranja. 
  b) Voditelj izvannastavne aktivnosti je osoba zaposlena na Sveučilištu ili u drugoj ustanovi 
na znanstveno-nastavnom, nastavnom i suradničkom radnom mjestu, vanjski suradnik 
Sveučilišta, odnosno druga osoba mentor izvannastavne aktivnosti.  
  c) Izvannastavne aktivnosti studenata su aktivnosti povezane s područjem studiranja,  koje 
nisu utvrđene ili propisane studijskim programom, odnosno izvedbenim planom nastave 
studija (primjerice: sudjelovanje na ljetnim školama, seminarima, radionicama, aktivno 
sudjelovanje na znanstvenim ili stručnim skupovima, rad na znanstvenom ili stručnom 
projektu, objavljivanje rada u znanstveno-stručnom časopisu i slično). 
  d) Aktivnosti koje se ne smatraju izvannastavnim aktivnostima u smislu ovog Pravilnika 
su primjerice: aktivnosti u Studentskom zboru, aktivnosti u tijelima Sveučilišta, aktivnosti u 
studentskim udrugama, aktivnosti uređivanja studentskih časopisa, aktivnosti u zajednici, 
sportske aktivnosti i slično. 
 
 
II. IZVANNASTAVNE AKTIVNOSTI STUDENATA  

 
Vrednovanje izvannastavnih aktivnosti studenata  

 
Članak 3.  

Izvannastavne aktivnosti vrjednuju se dodjelom ECTS  bodova i ne moraju sadržavati ocjenu. 
Izvannastavna  aktivnost vrjednuje se dodjelom ECTS bodova ako su ispunjeni  sljedeći uvjeti 
(kumulativno): 

­ izvannastavna aktivnost je visokoškolske razine, to jest u skladu je s ishodima učenja 
studijskog programa 

­ voditelj aktivnosti je osoba utvrđena člankom 2., podstavka b. ovog Pravilnika 
­ student  kojem se dodjeljuju ECTS bodovi aktivno je sudjelovao u aktivnosti što je 

rezultiralo ishodima učenja visokoškolske razine. 
 



Članak 4. 
Dodijeljeni ECTS bodovi za izvannastavnu aktivnost mogu se koristiti kao dio izbornih ECTS 
bodova studijskog programa, a prema postupku utvrđenom ovim Pravilnikom.  
 
Izračun ECTS bodova za izvannastavnu aktivnost   

 
Članak 5. 

Jedan  ECTS  bod, u pravilu, predstavlja opterećenje studenta od 30 sati aktivnog rada 
studenta. 
ECTS bodovi računaju se i zaokružuju na cijeli broj ECTS bodova. 
Aktivnosti kojima se dodjeljuje manje od jednog ECTS boda ne razmatraju se. 
Za izvannastavne aktivnosti u smislu ovog Pravilnika može se dodijeliti najviše devet (9) ECTS 
bodova na prijediplomskoj i šest (6) ECTS bodova na diplomskoj razini studija. 
 
Postupak dodjele ECTS bodova za izvannastavnu aktivnost   

 
Članak 6. 

Postupak dodjele ECTS  bodova za izvannastavnu aktivnost pokreće se na zahtjev voditelja 
aktivnosti prije izvođenja izvannastavne aktivnosti (prethodna dodjela) te na zahtjev studenta, 
sudionika aktivnosti nakon izvođenja izvannastavne aktivnosti (naknadna dodjela).  
 
Zahtjevi za dodjelu ECTS bodova za izvannastavnu aktivnost (dalje u tekstu: Zahtjev) podnose 
se na za to propisanim obrascima, čiji sadržaj utvrđuje prorektor za nastavu. 
 
O dodjeli ECTS bodova odlučuje prorektor za nastavu na prijedlog Povjerenstva za dodjelu 
ECTS bodova za izvannastavne aktivnosti (dalje u tekstu: Povjerenstvo) koje čine, na razini 
sastavnice Sveučilišta, ECTS koordinator odjela/fakulteta i pročelnik sveučilišnog 
odjela/dekan fakulteta.  
 
Povjerenstvo može prorektoru predložiti odobrenje Zahtjeva za dodjelu ECTS bodova s 
obveznom naznakom dodjeljuju li se ECTS bodovi unutar izbornog dijela studijskog programa 
ili kao dodatni ECTS bodovi na studiju koji ne ulaze u studijski program. 
 
Povjerenstvo može prorektoru predložiti odbijanje Zahtjeva za dodjelu ECTS bodova, u kojem 
slučaju je obvezno priložiti obrazloženje svojeg prijedloga za odbijanjem Zahtjeva. 
 
Zahtjev za prethodnu dodjelu ECTS bodova 

 
Članak 7. 

Zahtjev za prethodnu dodjelu ECTS bodova podnosi se u rujnu i u siječnju za aktivnosti koje 
se izvode u predstojećoj akademskoj godini, odnosno u predstojećem semestru. 
 
Zahtjevu za prethodnu dodjelu ECTS bodova prilažu se detaljne informacije o planiranom 
programu, ishodima učenja i načinu njihove provjere te planiranim sudionicima aktivnosti iz 
kojih se može utvrditi jesu li ispunjene pretpostavke za prethodnu dodjelu ECTS bodova. 
 
Zahtjev za naknadnu dodjelu ECTS bodova 

 
Članak 8. 

Zahtjev za naknadnu dodjelu ECTS bodova podnosi se putem Službe za studentska pitanja u 
roku od najviše šest (6) mjeseci od dana završetka izvannastavne aktivnosti. 



 
Zahtjevu za naknadnu dodjelu ECTS bodova od strane studenta prilaže se potvrda o 
sudjelovanju u izvannastavnoj aktivnosti te drugi dokumenti koji sadrže informacije o 
aktivnosti (primjerice: program, članak i slično).  
 
Odluka o ECTS bodovima 

Članak 9.  
Odluku o prethodnoj i naknadnoj dodjeli ECTS bodova prorektor za nastavu donosi u roku 
od 30 dana od dana podnošenja zahtjeva, na prijedlog Povjerenstva. 
 
Odluka prorektora za nastavu je konačna. 
 
Evidentiranje ECTS bodova u studentskim ispravama 
 

Članak 10.  
Na temelju odluke iz članka 9. ovog Pravilnika, ostvareni ECTS bodovi studentu se 
evidentiraju u ISVU sustavu i upisuju u dopunsku ispravu o studiju.  

 
Članak 11.  

Dodijeljeni ECTS bodovi evidentiraju se unutar izbornog dijela studijskog programa ili kao 
dodatni ECTS bodovi na studiju koji ne ulaze u studijski program, što je naznačeno u Odluci 
iz članka 9. ovog Pravilnika. 
 
 
III. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 12. 
Pojmovi koji se koriste u ovom Pravilniku, bez obzira na to koriste li se u muškom ili ženskom 
rodu, odnose se na jednak način na osobe muškog i ženskog spola.  

 
Članak 13. 

Stupanjem na snagu ovog Pravilnika prestaje važiti Pravilnik o priznavanju i dodjeljivanju 
ECTS bodova za izvannastavne aktivnosti, KLASA: 011-01/20-02/04, URBROJ: 498-03-02-04-
02/1-20-01 od 10. lipnja 2020. godine 

 
Članak 14. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osam (8) dana od dana objave na Oglasnoj ploči Sveučilišta.  
 
 
KLASA: 011-01/20-02/04 
URBROJ: 498-03-02-23-002 
  
Zagreb, 14. studenoga 2023. 
 

REKTOR 
 
 

prof. dr. sc. Željko Tanjić 

 

Ovaj Pravilnik objavljen je na Oglasnoj ploči Sveučilišta dana 20. studenoga 2023. 


